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Dagsorden 
 
 
Møde: Møde mellem dialogansvarlig direktør og det regionale sygeplejefaglige råd  
Tidspunkt: 23. marts 2026, kl. 15.00- 16.30 
Sted: Mødelokale 2323, Regionshuset, Vejle 
 
Deltagere: Dialogansvarlig direktør Hanne Andersen, sygeplejefaglig direktør, SLB 

Formand Susanne Bøgeholt Kloster, chefsygeplejerske, SLB  
Susanne Sebens Hald, chefsygeplejerske, OUH  
Tanja Mose Kristensen, chefsygeplejerske, Esbjerg og Grindsted Sygehus 
Bente Holm Ravn, chefsygeplejerske, SHS 
 

Afbud: Jens Egon Hansen, chefsygeplejerske, Tværgående Psykiatri 
 

 
 
 

Referat 
 
 
 

1) Velkomst og præsentationsrunde 
 
Referat: Der blev budt velkommen til to nye medlemmer af rådet, Tanja Mose Kristensen, 
Esbjerg og Grindsted Sygehus og Bente Holm Ravn, SHS. 

  

2) Systematisk vidensdeling via specialerådene v/Cecilie Kvist 
Deltagelse af Cecilie Kvist, chefkonsulent, Kvalitet og Forskning, Patientsikkerhed 

I forlængelse af den nye sundhedsreform og de organisatoriske ændringer den medfører samt det 
nuværende patientsikkerheds- og kvalitetsarbejdet i Region Syddanmark, er der behov for øget fokus på 
systematisk vidensdeling på tværs af regionens enheder, men også centralt til regionshuset.  

Der er behov for at tydeliggøre og sætte nye rammer for kvalitet og patientsikkerhedsarbejdet for at sikre 
et mere formaliseret og systematisk samarbejde på tværs af sygehuse og regionshuset. For at opnå 
større synergi er ønsket, systematiske gensidige orienteringer om sygehusenes tiltag og handleplaner i 
forbindelse med tilsyn, kvalitetsindsatser, klager og alvorlige utilsigtede hændelser.  

På nuværende tidspunkt er der ikke etableret et formelt, fælles samarbejde om håndtering af viden om 
tilsyn, klager eller alvorlige utilsigtede hændelser. Sagerne håndteres lokalt på de enkelte sygehuse, 
hvilket betyder, at regionen ikke har et samlet overblik over disse områder.  

Kvalitetsgruppen blev d. 30/4-2025 præsenteret for model for videndeling, hvor der af referatet fremgår:  

- Cecilie Kvist orienterede om de drøftelser risikokoordineringsgruppen har haft om et forslag til 
struktureret videndeling og læring på tværs af afdelinger og sygehuse. 

Afdeling:  Sundhedsplanlægning Udarbejdet af: Jane Charlotte Andersen 
Journal nr.: 26/7915 E-mail:   jca@rsyd.dk 
Dato:   24. marts 2026 Telefon:   2492 8634 
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- Kvalitetsgruppen er positive ift. forslaget. Opgaven skal dog placeres det rette sted - det kunne f.eks. 
være i specialerådene, hvor denne videndeling på tværs finder sted. Det er vigtigt, at videndelingen sker 
mellem dem sagerne vedrører, og derfor kunne specialerådene være en god ide. 

Når regionens risikomanagere læser ned i de rapporterede utilsigtede hændelser på tværs af regionens 
sygehusmatrikler, ses et tydeligt billede af, at de udfordringer et speciale har – har samme speciale også 
på regionens øvrige sygehuse.  

De enkelte enheder udarbejder gode handleplaner og lokale indsatser for at reducere gentagelser af 
samme fejl, erfaring fra risikomanagernetværk siger dog, at den viden og de gode initiativer et speciale 
arbejder med, ikke deles med samme speciale på regionens øvrige sygehuse.  

Det betyder at flere afdelinger står med samme problemstillinger, men skal alle finde løsninger. 

Eksempel:  

To ortopædkirurgiske afdelinger har samme udfordring med et apparatur til kirurgiske indgreb. Den ene 
afdeling får kontakt til leverandør, og finder en løsning, mens den anden afdeling fortsat har udfordringen.    

I eksemplet ovenfor bør de to afdelinger tale sammen og dele den gode løsning med hinanden.  

For at understøtte vidensdeling så tæt på det kliniske niveau som muligt, anbefales det at;  

Viden om patientsikkerheds – eller kvalitets indsatser deles i det sygeplejefaglige specialeråd.  

Team Patientsikkerhed kan i den henseende være understøttende med indsamling af viden herom forud 
for møderne i specialerådet.  

Det indstilles, at det sygeplejefaglige specialeråd drøfter hvordan rådet kan være platform for 
vidensdeling på tværs af matrikler. 

Referat: Drøftedes. Om end rådet bakker op om vidensdeling på tværs af matrikler, fandt rådet 
ikke at være den rette platform for denne type vidensdeling mellem sygehusene. Vidensdeling 
inden for hvert sygehus og mellem somatik og psykiatri er i sig selv vanskeligt. Rådet mente, at 
vidensdeling bør ske tværfagligt.  

3) Valg af ny formand v/Susanne Kloster 
 
Referat: Bente Holm Ravn blev udpeget til ny formand for Sygeplejefagligt råd. 
 

4) Året der er gået, har det givet anledning til noget, vi bør drøfte i fællesskab v/alle 
 
Referat: Det drøftedes, om det er muligt at undgå at modtage det samme høringsmateriale i sin 
indbakke flere gange. Rådet fandt umiddelbart ingen løsninger på dette.       

 

5) Der planlægges endnu en fælles specialerådsdag, hvor omdrejningspunktet igen vil være at 
drøfte spild/vælg klogt – hvad tænker rådet? 
 
Referat: I 2025 deltog Sygeplejefagligt råd med to projekter på temadagen. Rådet ønsker også 
at bidrage på temadagen i 2026.    
 
Efter mødet har Susanne Søndergaard, Kvalitet og Forskning, oplyst, at temaeftermiddag for 
specialeråd og råd med fokus på prioritering og faglige fravalg i 2026 er under planlægning. 
Tidspunktet er berammet til onsdag den 11. november 2026. Sygeplejefagligt råd modtager 
besked, så snart planen for temaeftermiddagen foreligger. 
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6) Punkter fra Det sygeplejefaglige råd til de sygeplejefaglige direktører v/alle 
 
Referat: Det sygeplejefaglige råd opfordrede Hanne Andersen til fortsat at arbejde for, at de 
monofaglige råd bliver nedlagt, og at repræsentationen af sygeplejersker bliver integreret i 
tværfaglige specialeråd. Hanne Andersen forsikrede fortsat at have fokus på denne opgave, idet 
tværfaglige beslutninger ofte er bedre end monofaglige beslutninger. 

 
7) Udfordringer med den regionale retningslinje vedr. Opsporing, behandling og opfølgning af 

ernæringsrisiko hos den voksne patient. Dokument 17619 v/ Bente Ravn 
https://infonet.regionsyddanmark.dk/D4Doc/book/RSDVdokument.asp?DokID=17619&sText=17
619 

 
Referat: Implementeringen af retningslinjen kan give udfordringer ved umiddelbart at omfatte en 
stor mængde af patienter. Der var enighed i rådet om, at ved hjælp af lokale retningslinjer kan 
målgruppen præciseres og afgrænses.      

 
8) Hvad er sygeplejerskens opgave ind i fremtiden? 

- Set i lyset af den demografiske udvikling  
- Antallet af sygeplejersker til rådighed 
- Den teknologiske udvikling 
- altså – hvad tænker vi, der er vigtigst i sygeplejens mange facetter, at en sygeplejerske har som 

opgave 

 
Referat: Hanne Andersen orienterede om, at der den 22. september 2026 vil være en 
temadrøftelse i sygeplejefagligt direktørforum, hvor rådet vil blive inviteret til at deltage og 
komme med input. Konsekvenser af rekrutteringsudfordringer og teknologisk udvikling for 
sygeplejerskens opgave blev drøftet.  

 
9) Evt. 

 

Referat: Hanne Andersen orienterede om, at der i sygeplejefagligt direktørforum og FMU 
arbejdes med at afklare og beskytte titler for specialuddannede sygeplejersker.   

https://infonet.regionsyddanmark.dk/D4Doc/book/RSDVdokument.asp?DokID=17619&sText=17619
https://infonet.regionsyddanmark.dk/D4Doc/book/RSDVdokument.asp?DokID=17619&sText=17619

